
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
* АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
i'9- к?. 2024 № /X-

с. Павловск

Об организации проведения
общественных и временных работ, 
организуемых на территории
Павловского района в 2024 году

В соответствии с Законом Российской Федерации от 12 декабря 2023 
года № 565 «О занятости населения в Российской Федерации», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 14 июля 1997 года № 875 «Об 
утверждении Положения об организации общественных работ», 
п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить прилагаемый перечень социально значимых видов 
общественных работ, организуемых на территории Павловского района в 2024 
году.

2. Утвердить прилагаемую Подпрограмму организации временных 
рабочих мест для безработных граждан, зарегистрированных в Центре 
занятости населения Павловского района: общественных работ и временных 
рабочих мест для граждан испытывающих трудности в поиске работы в 2024 
году (далее -  Подпрограмма).

3. Заинтересованным сторонам принять меры по выполнению 
Подпрограммы.

4. Рекомендовать главам (Администраций) сельсоветов принять активное 
участие в организации общественных и временных работ в рамках проведения 
краевых акций. Финансирование мероприятий по организации и проведению 
общественных и временных работ осуществлять в утвержденных объемах, 
предусмотренных бюджетами сельсоветов на 2024 год.

5. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и 
учреждений всех форм собственности, а также индивидуальным 
предпринимателям принять активное участие в организации и проведении 
общественных и временных работ в 2024 году.

6. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 
Администрации Павловского района.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Г лава района О.И. Бронза



2

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации 
Павловского района 
от <с /  2024 №

ПЕРЕЧЕНЬ
социально значимых видов общественных работ, организуемых на территории

Павловского района в 2024 году

Виды оплачиваемых общественных работ: 
благоустройство и озеленение территорий;
выращивание и заготовка овощей, плодов, цветов, саженцев плодово- 

ягодных культур;
выращивание и уборка зерновых, технических и прочих культур; 
доставка документов;
обрезка деревьев, вырубка и уборка поросли; 
озеленение территорий;
осуществление грузовых перевозок (водитель, экспедитор);
оформление и учет документов;
очистка лесных делянок от порубочных остатков;
очистка от мусора лесопарковых, прибрежных зон, водоемов, 

общественных мест, вывоз мусора;
очистка от снега и льда улиц, дорог, тротуаров, остановок общественного 

транспорта, павильонов, площадок отдыха, крыш и т.п.; 
погрузочно-разгрузочные работы; 
подсобные, ремонтные работы;
подсобные, вспомогательные работы при строительстве и ремонте жилья, 

объектов социально-культурного назначения;
подсобные, вспомогательные работы при строительстве и ремонте 

автомобильных дорог;
подсобные, вспомогательные работы при ремонте зданий, 

производственных и служебных помещений;
подсобные, вспомогательные работы, связанные с подготовкой жилого 

фонда к отопительному сезону;
подсобные, вспомогательные работы, связанные с обеспечением 

теплоснабжения в течение отопительного сезона;
помощь в организации и содержании архивов и библиотек; 
помощь при проведении весенне-полевых и уборочных работ; 
покос травы;
посадка и выращивание саженцев деревьев и кустарников; 
приведение в порядок памятников, мемориалов, воинских захоронений, 

братских могил, кладбищ, памятных мест;
работа в качестве вожатого, воспитателя на детских площадках, в лагерях 

отдыха (в летнее время);



3

работа в качестве кондуктора в общественном транспорте; 
работа по обеспечению безопасности (охранник, сторож, вахтер); 
работа по оказанию помощи престарелым, инвалидам, участникам 

боевых действий и их семьям, уходу за ними;
работа, связанная с изготовлением и реализацией кулинарной продукции, 

организацией ее потребления непосредственно по месту реализации (повар, 
пекарь, кухонный рабочий, официант, продавец и др.);

работа, связанная с обеспечением деятельности детских лагерей во время 
каникул (питание, проживание, охрана, ведение бухгалтерского учета и др.); 

работа, связанная с охраной и восстановлением лесов; 
работа, связанная с подготовкой к севу и посевными работами; 
работа, связанная с развитием лесопаркового хозяйства, зон отдыха и 

туризма;
работа, связанная с разведением, содержанием сельскохозяйственных 

животных и уходом за ними;
работа, связанная с ремонтом тепловых сетей;
работа, связанная с ремонтом и техническим обслуживанием

автотранспортных средств;
работа, связанная с ремонтом и техническим обслуживанием

оборудования котельных;
работа, связанная с производством отделочных работ (малярных, 

штукатурных, столярных, плотничных);
ремонт животноводческих и складских помещений; 
ремонт сельскохозяйственной техники;
розничная торговля в неспециализированных, специализированных 

магазинах, вне магазинов;
строительство новогодних и детских городков; 
уборка помещений; 
уборка территорий;
участие в подомовых обходах, составлении хозяйственных книг в 

сельских администрациях;
участие в подготовке и проведении мероприятий, связанных с призывом 

на военную службу.



4

УТВЕРЖДЕНА
постановлением Администрации 
Павловского района 
от 2024 № М

ПОДПРОГРАММА 
организации временных рабочих мест для безработных граждан, 

зарегистрированных в Центре занятости населения Павловского района, 
общественных работ и временных рабочих мест для граждан, испытывающих

трудности в поиске работы в 2024 году

Наименование организаций, участвующих в 
организации временных рабочих мест

Кол-во 
участников 
общественных 
работ чел.

Кол-во 
участников 
временных 
работ для 
граждан, 
испытывающих 
трудности в 
поиске работы, 
чел.

Администрация Арбузовского сельсовета 1 1
Администрация Бурановского сельсовета 1 1
Администрация Елунинского сельсовета 1 1
Администрация Лебяжинского сельсовета 0 1
Администрация Колыванского сельсовета 1 1
Администрация Комсомольского сельсовета 0 1
Администрация Новозоринского сельсовета 0 1
Администрация Павловского сельсовета 6 1
Администрация Павлозаводского сельсовета 1 1
Администрация Прутского сельсовета 1 1
Администрация Рогозихинского сельсовета 1 1
Администрация Стуковского сельсовета 1 1
Администрация Черемновского сельсовета 1 1
Администрация Чернопятовского сельсовета 1 1
Администрация Шаховского сельсовета 1 1
Итого: 17 15
Другие организации 3 7
Всего: 20 22


